
UCHWAŁA NR VI/62/2024 
 

RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z zagrażających drzew - pomników przyrody i prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i ust. 4 oraz art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1336 ze zm.), Rada Miasta Zakopane, po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Znosi się formę ochrony przyrody z 2 szt. drzew - pomników przyrody, wchodzących w skład alei 

pomnikowej 'Aleja drzew - Kuźnice' - nr rej. woj. 121701-004, utworzonego na podstawie uchwały nr 
XXXI/401/2021 Rady Miasta Zakopane z dnia 30 czerwca 2021r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 8 lipca 2021r., 
poz. 4058), wskazanych w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.  
Uzgadnia się pozytywnie prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody, polegające na pracach 

pielęgnacyjnych 8 szt. drzew – pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Zakopane, 
których zakres określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3.  
Prace pielęgnacyjne, o których mowa w § 2 winny być przeprowadzone przy spełnieniu następujących 

warunków: 
1) przy wykonywaniu prac pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa 

pomnikowego, 
2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, 
3) wszystkie prace pielęgnacyjne i techniczne winny być wykonywane przez osobę lub firmę 

specjalistyczną posiadającą doświadczenie w pracach przy drzewostanie o podobnym charakterze. 

§ 4.  
Zniesienie formy ochrony przyrody z 2 szt. drzew – pomników przyrody wymienionych 

w załączniku nr 1 do uchwały następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F3ED4EB-3C68-4CD6-920F-01E355D504DE. Podpisany Strona 1 z 4



§ 6.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 z 4 Id: 5F3ED4EB-3C68-4CD6-920F-01E355D504DE. Podpisany



 
 
 
 
 
 

L.p. 

Nazwa 
gatunkowa 

nazwa polska 
nazwa łacińska 

Obwód  
pnia* 
[cm] 

Wys. 
[m] 

 
Lokalizacja 

 

Podstawa prawna  
objęcia ochroną 

Zakres prac 

1.  
klon jawor 

Acer 
pseudoplatanus 

222 23,5 

ul. Mrowce 5 
dz. ew. nr 3 obr. 83 

Uchwała Nr XLV/616/2023 
Rady Miasta Zakopane z dnia  

9 marca 2023r. w sprawie 
pomnika przyrody – grupa 
drzew zlokalizowanego na 

terenie Gminy Miasto Zakopane 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023r., 

poz. 2064)  

wykonanie cięć redukcyjnych 
obniżających wysokość drzewa oraz 
objętość korony zgodnie z wytycznymi 
ekspertyzy dendrologicznej z dnia 
26.06.2024r. 

2.  
dąb szypułkowy 

Quercus robur 
261 18 

redukcja korony zgodnie z wytycznymi 
ekspertyzy dendrologicznej z dnia 
26.06.2024r. 

3.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 101) 

200 25,5 

 
ul. Przewodników 

Tatrzańskich dz. ew. nr 
117 obr. 167  

 Uchwała Nr XXXI/401/2021 
Rady Miasta Zakopane z dnia 
30 czerwca 2021r. w sprawie 

pomnika przyrody – aleja 
drzew zlokalizowanego na 

terenie Gminy Miasto Zakopane 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021r., 

poz. 4058)  

przeprowadzenie cięć sanitarnych, 
usunięcie posuszu 

4.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 139) 

273 25,7 

ul. Przewodników 
Tatrzańskich  

dz. ew. nr 23/1 obr. 169  
 

przeprowadzenie cięć sanitarnych, 
usunięcie posuszu 

5.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 43) 

237 26,4 
przeprowadzenie cięć sanitarnych, 
usunięcie posuszu 

6.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 166) 

220 27 

przeprowadzenie cięć sanitarnych, 
usunięcie posuszu 

Załącznik do uchwały Nr VI/62/2024
Rady Miasta Zakopane
z dnia 26 września 2024 r.

Załącznik Nr 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F3ED4EB-3C68-4CD6-920F-01E355D504DE. Podpisany Strona 1 z 2



7.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 64) 

209 20 
zniesienie formy ochrony przyrody, 
usunięcie drzewa wraz z frezowaniem 
pnia   

8.  
jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
(nr inw. 192) 

370 26,8 
przeprowadzenie cięć sanitarnych, 
usunięcie posuszu 

9.  

modrzew 
europejski 

Larix decidua 
(nr inw. 11) 

260 25 

 
 

zespół dworsko-
parkowy w Kuźnicach 

dz. ew. nr 24 
obr. 170 –  

Uchwała Nr XXXI/401/2021 
Rady Miasta Zakopane z dnia 
30 czerwca 2021r. w sprawie 

pomnika przyrody – aleja 
drzew zlokalizowanego na 

terenie Gminy Miasto Zakopane 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021r., 

poz. 4058) 

zniesienie formy ochrony przyrody, 
usunięcie drzewa wraz z frezowaniem 
pnia   

10.  
klon jawor 

Acer 
pseudoplatanus 

120 

24 
ul. Sobczakówka 9A 

dz. ew. nr 206/2 obr. 7 

Uchwała Nr XLV/610/2023 
Rady Miasta Zakopane z dnia  

9 marca 2023r. w sprawie 
pomnika przyrody – grupa 
drzew zlokalizowanego na 

terenie Gminy Miasto Zakopane 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023r., 

poz. 2066)  

- usunięcie posuszu i kontrola wiązania 
według zaleceń zakładającego 

155 

124 

179 

* Obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm od poziomu gruntu 
 
 
 
 
  

 Przewodniczący Rady  
 
 Grzegorz Jóźkiewicz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2 z 2 Id: 5F3ED4EB-3C68-4CD6-920F-01E355D504DE. Podpisany


	UCHWAŁA NR VI/62/2024 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


